
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Otorga Beca de Apuntes 2024 // EX-2024-00115406- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

La resolución RCHD-2024-114-E-UNC-DEC#FAMAF que dispone  de  una  ayuda económica 
para  garantizar  fotocopias  para  estudiantes  de las  carreras  de  profesorado  que  se  dictan 
en  nuestra  Facultad  por  un  total  de  hasta  PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000); y 

CONSIDERANDO 

Que a través de la resolución RCHD-2024-114-E-UNC-DEC#FAMAF se delega  en  la Secretaría 
de  Asuntos  Estudiantiles  todo  lo  concerniente  a  la convocatoria  y adjudicación  del  beneficio 
a  estudiantes  de  2do,  3er  y  4to  año  de  los  profesorados de Matemática y Física de la
FAMAF;

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha realizado la convocatoria y selección de estudiantes
para ser beneficiarios/as de la Beca de Apuntes;

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles recomienda que la adjudicación de la Beca se realice a
través de un estipendio único equivalente a la cantidad que fotocopias que se evaluaron necesarias
para cada estudiante.

Por ello, 

LA DECANA 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1°: Otorgar un estipendio único en concepto de Beca de Apuntes a los/as estudiantes
que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Imputar las erogaciones correspondientes a las partidas del presupuesto en
vigencia.    

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

CG







Anexo 


Nombre Apellido DNI Monto
Genaro Centeno 45834045  $38.000,00
Malena Victoria Palacios Garcia 44192946  $75.000,00
Ana Laura Ibañez 46241513  $38.000,00
Aldana Belen Pedernera Kuhn 47172843  $38.000,00


Total  $189.000,00





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-252-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 21 de Junio de 2024
		2024-06-10T19:09:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-21T20:13:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-21T20:13:30-0300
	GDE UNC




